
Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

R$ 78.283,78 R$ 7.080,14 R$ 7.080,14 R$ 7.080,14 R$ 0,00 20/02/2018 20/02/2018

R$ 115.039,00 R$ 9.470,24 R$ 9.470,24 R$ 9.470,24 R$ 0,00 20/03/2018 14/03/2018

R$ 154.118,00 R$ 13.136,56 R$ 13.136,56 R$ 13.136,56 R$ 0,00 20/04/2018 16/04/2018

R$ 131.349,00 R$ 11.348,98 R$ 11.348,98 R$ 11.348,98 R$ 0,00 20/05/2018 09/05/2018

R$ 114.818,00 R$ 10.330,44 R$ 10.330,44 R$ 10.330,44 R$ 0,00 20/06/2018 11/06/2018

R$ 116.872,00 R$ 10.521,76 R$ 10.521,76 R$ 10.521,76 R$ 0,00 20/07/2018 11/07/2018

R$ 142.426,00 R$ 12.218,17 R$ 12.218,17 R$ 12.218,17 R$ 0,00 20/08/2018 08/08/2018

R$ 164.726,00 R$ 13.845,86 R$ 13.845,86 R$ 13.845,86 R$ 0,00 20/09/2018 12/09/2018

R$ 151.926,00 R$ 13.235,14 R$ 13.235,14 R$ 13.235,14 R$ 0,00 20/10/2018 16/10/2018

R$ 122.283,00 R$ 10.843,70 R$ 10.843,70 R$ 10.843,70 R$ 0,00 20/11/2018 20/11/2018

R$ 94.579,09 R$ 8.627,38 R$ 8.627,38 R$ 8.627,38 R$ 0,00 20/12/2018 12/12/2018

R$ 56.640,00 R$ 5.600,20 R$ 5.600,20 R$ 5.600,20 R$ 0,00 20/01/2019 09/01/2019

R$ 38.060,21 R$ 3.043,70 R$ 3.043,70 R$ 3.043,70 R$ 187,20 20/12/2018 09/01/2019

R$ 1.481.120,08 R$ 129.302,27 R$ 129.302,27 R$ 129.302,27 R$ 187,20

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

         ANEXO XIII-A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4) DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE 

(6)COMPETÊNCIA
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ANEXO XIII
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO R$ 78.283,78 R$ 16.439,59 R$ 16.439,59 R$ 1.155,63 R$ 15.283,96 R$ 0,00 20/02/2018 20/02/2018

FEVEREIRO R$ 115.039,00 R$ 24.158,19 R$ 24.158,19 R$ 985,71 R$ 23.172,48 R$ 0,00 20/03/2018 14/03/2018

MARÇO R$ 154.118,00 R$ 32.364,78 R$ 32.364,78 R$ 985,71 R$ 31.379,07 R$ 0,00 20/04/2018 16/04/2018

ABRIL R$ 131.349,00 R$ 27.583,29 R$ 27.583,29 R$ 413,22 R$ 27.170,07 R$ 0,00 20/05/2018 09/05/2018

MAIO R$ 114.818,00 R$ 24.111,78 R$ 24.111,78 R$ 31,71 R$ 24.080,07 R$ 0,00 20/06/2018 11/06/2018

JUNHO R$ 116.872,00 R$ 24.543,12 R$ 24.543,12 R$ 31,71 R$ 24.511,41 R$ 0,00 20/07/2018 11/07/2018

JULHO R$ 142.426,00 R$ 29.909,46 R$ 29.909,46 R$ 31,71 R$ 29.877,75 R$ 0,00 20/08/2018 08/08/2018

AGOSTO R$ 164.726,00 R$ 34.592,46 R$ 34.592,46 R$ 31,71 R$ 34.560,75 R$ 0,00 20/09/2018 12/09/2018

SETEMBRO R$ 151.926,00 R$ 31.904,46 R$ 31.904,46 R$ 31,71 R$ 31.872,75 R$ 0,00 20/10/2018 16/10/2018

OUTUBRO R$ 122.283,00 R$ 25.679,43 R$ 25.679,43 R$ 954,00 R$ 24.725,43 R$ 0,00 20/11/2018 20/11/2018

NOVEMBRO R$ 94.579,09 R$ 19.861,61 R$ 19.861,61 R$ 0,00 R$ 19.861,61 R$ 0,00 20/12/2018 12/12/2018

DEZEMBRO R$ 56.640,00 R$ 11.894,40 R$ 11.894,40 R$ 0,00 R$ 11.894,40 R$ 0,00 20/01/2019 09/01/2019

13º SALARIO R$ 38.060,21 R$ 7.992,64 R$ 7.992,64 R$ 0,00 R$ 7.992,64 R$ 2.764,59 20/12/2018 10/01/2019

TOTAL R$ 1.481.120,08 R$ 311.035,22 R$ 311.035,22 R$ 4.652,82 R$ 306.382,40 R$ 2.764,59

RESOLUÇÃO TC Nº 48/2018

   ANEXO XIII -B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
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VENCIMENTO 
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios  previdenciários  pagos  diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos 
(valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

R$ 30.792,00 R$ 2.598,36 R$ 2.598,36 R$ 2.598,36 R$ 0,00 20/02/2018 20/02/2018

R$ 38.737,00 R$ 3.233,96 R$ 3.233,96 R$ 3.233,96 R$ 0,00 20/03/2018 14/03/2018

R$ 40.142,00 R$ 3.346,36 R$ 3.346,36 R$ 3.346,36 R$ 0,00 20/04/2018 16/04/2018

R$ 40.596,00 R$ 3.382,68 R$ 3.382,68 R$ 3.382,68 R$ 0,00 20/05/2018 09/05/2018

R$ 42.504,00 R$ 3.535,32 R$ 3.535,32 R$ 3.535,32 R$ 0,00 20/06/2018 11/06/2018

R$ 41.581,80 R$ 3.461,54 R$ 3.461,54 R$ 3.461,54 R$ 0,00 20/07/2018 11/07/2018

R$ 41.550,00 R$ 3.459,00 R$ 3.459,00 R$ 3.459,00 R$ 0,00 20/08/2018 08/08/2018

R$ 40.350,00 R$ 3.363,00 R$ 3.363,00 R$ 3.363,00 R$ 0,00 20/09/2018 12/09/2018

R$ 39.350,00 R$ 3.283,00 R$ 3.283,00 R$ 3.283,00 R$ 0,00 20/10/2018 16/10/2018

R$ 30.764,00 R$ 2.596,12 R$ 2.596,12 R$ 2.596,12 R$ 0,00 20/11/2018 20/11/2018

R$ 22.409,00 R$ 1.927,72 R$ 1.927,72 R$ 1.927,72 R$ 0,00 20/12/2018 12/12/2018

R$ 10.931,00 R$ 1.009,48 R$ 1.009,48 R$ 1.009,48 R$ 0,00 20/01/2019 09/01/2019

R$ 27.579,00 R$ 2.341,32 R$ 2.341,32 R$ 2.341,32 R$ 190,56 20/12/2018 09/01/2019

R$ 447.285,80 R$ 37.537,86 R$ 37.537,86 R$ 37.537,86 R$ 190,56

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

         ANEXO XIII-A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO R$ 30.792,00 R$ 6.466,32 R$ 6.466,32 R$ 1.996,48 R$ 4.469,84 R$ 0,00 20/02/2018 20/02/2018

FEVEREIRO R$ 38.737,00 R$ 8.134,77 R$ 8.134,77 R$ 2.383,65 R$ 5.751,12 R$ 0,00 20/03/2018 20/03/2018

MARÇO R$ 40.142,00 R$ 8.429,82 R$ 8.429,82 R$ 1.429,65 R$ 7.000,17 R$ 0,00 20/04/2018 19/04/2018

ABRIL R$ 40.596,00 R$ 8.525,16 R$ 8.525,16 R$ 1.429,65 R$ 7.095,51 R$ 0,00 20/05/2018 18/05/2018

MAIO R$ 42.504,00 R$ 8.925,84 R$ 8.925,84 R$ 1.429,65 R$ 7.496,19 R$ 0,00 20/06/2018 20/06/2018

JUNHO R$ 41.581,80 R$ 8.732,18 R$ 8.732,18 R$ 475,65 R$ 8.256,53 R$ 0,00 20/07/2018 19/07/2018

JULHO R$ 41.550,00 R$ 8.725,50 R$ 8.725,50 R$ 412,23 R$ 8.313,27 R$ 0,00 20/08/2018 10/08/2018

AGOSTO R$ 40.350,00 R$ 8.473,50 R$ 8.473,50 R$ 380,52 R$ 8.092,98 R$ 0,00 20/09/2018 19 e 20/09/2018

SETEMBRO R$ 39.350,00 R$ 8.263,50 R$ 8.263,50 R$ 380,52 R$ 7.882,98 R$ 0,00 20/10/2018 22/10/2018

OUTUBRO R$ 30.764,00 R$ 6.460,44 R$ 6.460,44 R$ 380,52 R$ 6.079,92 R$ 0,00 20/11/2018 20/11/2018

NOVEMBRO R$ 22.409,00 R$ 4.705,89 R$ 4.705,89 R$ 380,52 R$ 4.325,37 R$ 0,00 20/12/2018 12/12/2018

DEZEMBRO R$ 10.931,00 R$ 2.295,51 R$ 2.295,51 R$ 380,52 R$ 1.914,99 R$ 0,00 20/01/2019 09/01/2019

13º SALARIO R$ 27.579,00 R$ 5.791,59 R$ 5.791,59 R$ 0,00 R$ 5.791,59 R$ 761,81 20/12/2018 10/01/2019

TOTAL R$ 447.285,80 R$ 93.930,02 R$ 93.930,02 R$ 11.459,56 R$ 82.470,46 R$ 761,81

RESOLUÇÃO TC Nº 48/2018

   ANEXO XIII -B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios  previdenciários  pagos  diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores 
referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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